ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     04.07.2024                            п. Таежный                                           № 21

[bookmark: _GoBack]      О внесении изменений в решение Таежнинского сельского Совета депутатов от 15.11.2023 №33 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», статьями 22, 26 Устава Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Таежнинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Таежнинского сельского Совета депутатов от 15.11.2023 №33 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 14 Приложения №2 к Положению дополнить подпунктом 14 (1) следующего содержания:
 «14(1). Гражданство (подданство)  супруги (супруга).  Если  супруга (супруг)  не  имеет гражданства Российской Федерации или помимо гражданства Российской   Федерации   имеет также гражданство (подданство)  иностранного государства либо вид на жительство или иной  документ,  подтверждающий  право  на  постоянное  проживание гражданина   на  территории   иностранного   государства,  укажите____________________.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов  З.К. Билалова.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник».

Председатель Таежнинского
     сельского Совета депутатов                                                               З.К. Билалов

И.о.Главы Таежнинского сельсовета                                                       Т.Л. Кос